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OBWIESZt~ooi · PREZESA NARODOWEGO BANKp · POLSKIEGO 

z dnia 31 pafdziemika 1912r. " ' 

... .. .';,:. 

" 

w sprawie kursów dewlż i pieniędzy zagraniCznych . 
• 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy' dewizowej z dnia 
.28 marca 1952 r. (rh; u; Nr 21, poz. 133) ogłasza się tabelę 
kursów nr 14/72, . s'tan'owiącą załącznik do obwieszczenia. 

Tabela kursów zawarta w załączniku obowiązuje od dnia I 

'31 października 1972r. J.ędnopeśnie traci moc tabela kur-

sów d·ewiz i pieniędzy zagranicznych nr 1~/72, stanowiąca 
załącznik do obwieszczenia Prezesa Narodowego Banku Pol­
skiego z dnia 11 października 1972 r. w sprawie kursóW dewiz 
ł pieniędzy zagranicznych (Monitor 'Polski Nr 47, poz. 257). 

Preze's Narodowego Banku Polskiego: w z. L. Gluck . 

Załącznik do obwieszc~enia Preźesa 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 
31 października 1972 r, (poz. 269). 

TABELA KURSÓW Nr 14172 

K\lrsy podstawowe. · 

I Dewiz! , plenLl\dze 

Kraj Waluta kupno I sprzedał I 'rednl kur. 
" . 

· zł zł zł . 
.' Albania "1,00 leków 19,80 80,20 BO,-

Australia ' 1 dolar austraUJskl 4.38 4.40 ".39 
. Austria 100 szylingów 15,81 15,89 15;85 
':Belgla 100 franków 8.31 8,35 8,;ł3 

; . Bu19'lrla . 100 lewów 341 .03 3"2.73 " "'1.88 
, " Cejlon, 100, rupII 57,45 57.73 57,59 

Chińska Republika Ludowa 100 juanów 199;50 ~,50 i--' 200,-
" .' Czechosłowacja ' 100 ,koron 55,42 55.70 . 35,5& 

Dania 100 koron 63,29 53,SS 63,"2 
Egipt I funt 8.-43 8.47 8.4S 
Finlandia 100. marek 88,8" 89;28 M.68 
Fra'ncja 100 franków handlowych . 72,73 73,09 72,91 
Francja 100 frank6w finansowych 72,88 73,24 13,06 
GlI~na 1 nowycedi ,2,86 2,88 , 2.87 
.<;>rec 1a 

~ ,100 drachm 12.2" 12,30 12,21 
. Hiszpania ' l 100. peset 5,79 5.81 5,BO · 
' Holandia 100 florenów 113.99 114,57 1104.28 
Indie 100 wpll 50.42 50,68 50,55 
~slandla --lOQ koron 4.11 ·4,19 ... tS--
Izrael 100 funló.w 87,40 87.84 87,62 

, · . .{aponia . . 1000 jenów , 12,17 12.23 12.20 
Jugosl'awla 100 nowych dinarów '21 ,98 , 22,10 22,04 
KllDada t dolar 3,73, 3;75 3,74 
Koreańska Republika Luda.-

, l wo-Demokratyczna 100 wonów ~ 332,17 333,83 :ł33,-
.Kuba , t peso 3,99 4,01 ",-
Liban 100 funtów 118,91 119,57 • Jt9,21 
Libia l dinar 11,11 11.23 11.20 

- ~ar~ko 100 dlr,hamów 78,80 79,20 , 79,-
Mongolska Republika Ludowa 100 tugrlków 99,75 100,25 . 100.-

, Niemierka Republika Demo-
kratyczna 100. marek · - 179,55 -'. 180,45 180._ 

'.,Nlemlecka Republika 
114,25 114,83 l1U4 Federalna 100 marek · 

:, Norwegia tOQ koron 55,46 55)4 55.60 
Pakistan 100 rupII 33.37 33,53 33.45 
PorluQalia lon escudo , 13.69 13,75 t~72 
Rumunia 100 leI 66.50 . 66.84 66.61 .' 
Slanv Zjednoczone Ameryki l dolar 3,67 3,69 3.68 
Sllda'n; t flltlt , 11,46 11.52 tł.49 

Syria \... lOO.· fn·nlów 104.72 105.14 104.~8 

Szwajrarla 100 franków 96.53 97,01 96,71 

Szwecja · 100 koron 77.69 18,07 77,88 
Tunezja : t dinar 7.60 7,64 1;62 

. Turcja 100 runlów 26.22- 26,36 . 2/).29 

' WęC\TY lOOforlnlów 33 ,98 34.16 3-4.01 
'. W!elkaBrytanla 'I funl 8,62 8,66 8,64 
DemokratvrzD4 Republika 

135,66 136,34 136,-Wleotnamu '/ 100 dongów 
Włorhy 1000 Ihów 6.32 6,36 6,34 

ZSRR 1.00 rublt ~,33 ~45,55 ~ł4,44 

, K~rsów pod$ta~owyeh nie ' 5tosuje się ' przy; . ro7.1iCzdniu transakcji bieżących, 
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Australia 
Austria 
Belgia 
Dania 
Egipt 
Finlandia 
Francja 
Francja 
Ghana 
Grecja 
Hiszpania , 
Holandia 
Indie 
islandia 
Japonia 
Jugosławia 
Kanada 
Kuba 
LibIa 

Kraj 

Niemiecka Republika 
Federalna 

Norwegia 
Pakistan 
Portugalia 

, Stany Zjednoczone Ameryki 
'Szwajcaria-
''ł7wecja 
Turcja 
WIelka BrytanIa 
Wiochy 

l 
;.....; 524 -

Kursy specjalne. 

Waiuta 

I dolar australijski 
100 szylingów 
100 franków 
100 kóron 
, I funt *) 

100 marek 
100 franków handłowyc;h 
100 franków finausowyćh U) 

I nowy cedi *) 
100 drachm *) 

, 100 peset 
100 [Iorenów 
100 rupii *) 
100 koron .), 

1000 jenów *) 
100 n,owych dinarów 

1 dolar 
I peso *) 
I dinar 

100 marek 
100 koron 
100 rupii *) - J 

100 escudo 
I dolar 

100 franków 
100 koron 
100 funtów 

I funt 
1000 lirów 

kupno 
zł 

26.28 
94,86 

• 49.-86 
319,74 

50,58 
533,04 
436,38 
437,28 

17,16 
73,44 
34,74 

• 683,94 
302,52 

25,02 
73.02 

131,88 
22.38 
23,94 
67,02' 

685,50 
332,76 
2QO,22 
82,14 

• 22,02 
579,18 
466,t4 
157,32 
51,72 
37,92 -

Kursy specj1lłne stosuje sIę w rozliczeniach bie.żących_ z tytułów usługowych I różnych'. 

*) Pieniędzy opiewających na tę walutę Narodowy Bank Polski, nie skupuje . 

26,40 
95,34 -
5U,I0 

321,30 
50,82 

535,68 
438,54 
439,44 , 
17,28 
13.80 
34,86 -

687;42 
304,08 

25,14 
73,38 

132,60 
22.50 
24,06 
67,38 

688,98 
334,44 
201,18 

82,50 
22,14 

582,06 
468,42 -
158-,16 
51,96 
38,16 

średnI -kurs 
zl 

26,34 
95,10 
49,98 

320,52 
50,70 

534,36 
431,46 
438,36 

17,22 
73,62, 

, 34,80 
685,68 
303,30 

25,08 
73.,20 

132.24 
22.44 
24,-
67,20 

687,24 
333,60 

:' 200,70 
- 82,32 

22,08 
580,62 
467,28 
157,74 
51,84 
38,04 

.. ) Kurs franka fińilOsowegó ma zastosowanie przy wszelkich rozliczeniach gotówkowych (kupno-sprzedat pieniędzy francusk,ichi, ' 
a także w rozliczeniach z osobami fizycznyml_ I prawnymi nie będącymi ' jednostkami gospodarki uspołecznionej z następujących _. 
tytułów: 1) kosztów podróży I pobytu, 2) alimentów, zapomóg I spadków, 3) praw autorskich, 4) zarobków I honorariów" za usługi 
zawodowe, 5) składek do organizacji międzynarodowych, 6) dochodów i realizacji mienia, -7) rent i emerytur, 8) ubezpieczeń spo­
łecznych. 

,- ; 

Kursy-podstawowe ~ dopłatą • 
. 

Dewizy I p I e n-! ,ąd z e 

Kraj Waluta kupno I 

I 
- sprzedaż 

I 
średni kurs 

/ - zł zł zł 

• 'Albania 100 leków 182,30 183,20 182,';.5 , 
Bułgaria 100 lewów 1.956,63 1.966,45 1.961,54 .' 

Chińska Republika Ludowa 100 jUdnów 1.183,08 1.189,02 1.186,05. 
Czechosłowacja 100 kOJon 158,(5 158,95 158,55 
Koreańska Repuhllko ludowo-Demokratyczna 1{)(1 w~n6w 1,059,84 1.065,16 1.062,50 
Mongolska Republika '!udowa ' . 100 tugrików 365,11 . 366,95 366,03 -
Nlemleck.aRepublika Demok.ratyczna 100 marek 476,93 479,33 478,13 
RumunIa .- l00 ' lel 183,87 18ił,81 184,34 
Węgry 100 forIntów 116,40 11'1,- 116,70 
Demokratyczna Republika ,Wietnamu I 100 dongów 794,88 798.88 796,88 l 

ZSRR 
. -: 

, IDO rubli 1.526.1'7 1.533.83 1.530,- ' . 
Kursy podstawowe z, dopłatą słosuje się do płatności niehandlowych w obrotach płatniczych z państwami wymienionymi, w tej 

części tabeli, przy czym przy kupnie I sprzedaży pieniędzy zagranicznych l czeków w obsłudze ruchu turfstycznego stosuje się kursy, 
średnie. 

Przy slupie opiewających na ruble czeków podróżniczych B'anku dla Handlu Zagranicznego ZSRR w Moskwie, płatnych poza: ,; . 
granicami Związku Radl.ieckiego w, walucie kraju realizacji, Narodowy Bank Polski stosuje uzgodniony 7;- wymienionym bankiem , ' [ .. ' 
kurs zł 2.682,72 za 100 rubli. 

./ 

, -. . 
i 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujl\zdowsklet/3. 
Ad,mlRistracJal Admtnl,stracja ' Wyd"wnirlw Unędu ' Rad9 ' Mlnlstr~w, Warszawa '34; " 

ul. Powslńska, ,69171 (skry~ka pocztowa nr· 3). 

Tloc;zono z -polecenIa Prezesa Rady 'Mlnlstrów ' -
w Zakładach Grart!=znycb "Tamka", Zakład , nr l, Warszawa, ul. ,Tamka 3. 

Zam. 1185 , . CęQa 1.60 il;~ 
~ ; . . 


